

Protokół Nr 16/12
z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty
dnia 22 maja 2012 r.
odbytego w sali konferencyjnej urzędu gminy

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8.⁰⁰
Zamknięcie posiedzenia godz. 10¹⁰

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu .

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz i Zastępca Wójta Jerzy Makowski .

W posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Radny Bogdan Grabski.

W posiedzeniu komisji uczestniczyli goście zaproszeni w osobach :

Komendant Powiatowej Policji w Stargardzie Szczecińskim Pan Mirosław Denis

Kierownik Posterunku Policji w Morzyczynie Jarosław Kowalczuk

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum, przy którym komisja mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie , otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej :

1.Zatwierdzenie porządku obrad

2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

3.Analiza stanu porządku publicznego

Opinia komisji na sesję

4.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję,która odbędzie się w dniu 25 maja 2012 r.

5.Analiza realizacji budżetu gminy za I-szy kwartał 2012 r. - opinia komisji

6.Utrzymanie estetyki i czystości na terenie gminy oraz przegląd obiektów sportowych -

wyjazd komisji w teren

Opinia komisji na sesję

7.Sprawy różne

8.Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad.1

Jak wyżej .

Ad.2

Protokół Nr 15/12 z poprzedniego posiedzenia komisji tj. 24 kwietnia 2012 r. został przyjęty jednogłośnie tj. 5 głosami „za” bez odczytywania .

Ad.3

Informację dotyczącą stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy omówił asp. Jarosław Kowalczuk .

W trakcie dyskusji radni zadawali pytania m.in. radny Bogdan Chaładus w sprawach dotyczących zagrożeń pytał się o źródło zaopatrywania się w narkotyki przez młodzież .

Dyskutowano o zbyt małej liczbie policjantów ,Komendant Policji przedstawił organizację pracy na posterunku w Morzyczynie i powiedział o zapowiadanych zmianach , bo dlaczego Morzyczyn skoro gmina Stargard jest dużą większą gminą niż gm. Kobylanka , a posterunek znajduje się w Morzyczynie .

Przewodniczący komisji wspomniał o zagrożeniu przez wyorywane kamienie m.in. przez rolników, które układane są w pasach drogowych, stanowiąc tym samym zagrożenie dla użytkowników dróg.

Radny Bogdan Chaładus zapytał o „ Akcję Posesja” w której to sołtysi wraz z przedstawicielem policji sprawdzali posiadanie pojemników przez mieszkańców i tutaj zastępca wójta wyjaśnił ,że firmy obsługujące teren gminy przesyłają na bieżąco wykazy osób , które podpisały lub rozwiązały

umowy i takie wykazy gmina przesyła do dzielnicowy , bo nie ma sensu robić kontroli po całej gminie- powiedział wójt .

Radny Bogdan Chaładus powiedział ,że 3 miesiące temu zgłaszał potrzebę zamontowania szafki p.poż na terenie osiedla w Krąpielu w miejscu pod ścianą budynku, gdzie mieszka sołtys i został tam zamontowany nowy hydrant .

Wójt Gminy odpowiedział ,że pracownik urzędu w sprawie szafek dokonuje rozeznania w terenie , przypomniał o niszczeniu tych szafek i zobowiązał się ,że do końca czerwca szafka zostanie zamontowana .

Przewodniczący podziękował gościom za udział i przedstawienie informacji , a następnie podał do protokołu przyjętą przez komisję opinię jak niżej :

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty po przeanalizowaniu informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Stargard Szczeciński w 2011 roku informację przyjęła i pozytywnie zaopiniowała działania w kierunku bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Informacja stanowi załącznik do protokołu .

Ad.4

Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady sesji, komisja projekty przeanalizowała , wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień wójta i zastępcy , a następnie zaopiniowała jak niżej :

- projekt uchwały Nr XVIII/157/12w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stargard Szczeciński, oraz określenia granic ich obwodów – komisja 5 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ,

- projekt uchwały Nr XVIII/158/12 w sprawie ustalenia sieci publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych – komisja 5 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ,

- projekt uchwały Nr XVIII/159/12 w sprawie regulaminu określającego rodzaje świadczeń, oraz warunki i sposób przyznawania środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, oraz nauczycieli po przejściu na emeryturę, rentę lub otrzymującym nauczycielskie świadczenie kompensacyjne ze szkół prowadzonych przez Gminę Stargard Szczeciński

Zastępca wójta przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały i m.in poinformował , iż wójt będzie rozpatrywał wnioski i decydował o udzieleniu środków finansowych na pomoc .

Komisja 5 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .

Radny Bogdan Chaładus – poruszył temat dowozu dzieci do szkół i to, że do szkół podstawowych przewoźnicy będą wyłaniani w drodze przetargu i tutaj wspomniał o trasie Koszewo – Grzędzice i zapytał czy są prowadzone jakieś prace pod kątem informacyjnym , że do gimnazjum będzie wykup biletów .

Zastępca wójta wyjaśnił , że są prowadzone prace związane z organizacją transportem dowozu dzieci do szkół.

- projekt uchwały Nr XVIII/160/12 w sprawie podziału Gminy Stargard Szczeciński na okręgi wyborcze,ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

Wójt Gminy przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały .

Radny Bogdan Chaładus – zabierając głos w sprawie przedstawionych okręgów pozytywnie się odniósł do propozycji zawartych w załączniku do projektu uchwały.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały .

Wójt Gminy przedstawił dodatkowy projekt uchwały do porządku obrad tj. projekt uchwały Nr XVIII/161/12 w sprawie zamiany nieruchomości dla potrzeb realizacji celów publicznych, w którym to projekcie uchwały uregulowany zostaje stan prawny gruntów na którym zlokalizowany jest zespół boisk sportowych „Moje Boisko- Orlik 2012 „

Wójt poinformował ,że były wcześniejsze propozycje odnośnie dróg do zamiany w których gmina prosiła o opinie mieszkańców i z tych propozycji się wycofała, bo drogi były potrzebne , ale ostatecznie znalazła rozwiązanie w drogach na terenie sadu Agrofirmy , które nie są potrzebne nikomu .

Radny Jarosław Kornet – zapytał na jakiej zasadzie boisko powstało na tym terenie .

Wójt Gminy – odpowiedział ,że z Agrofirma była podpisana umowa użyczenia , wcześniej nie można było, bo m.in. ten teren był zajęty pod hipotekę .

Radny Jarosław Kornet – poprosił o wgląd do tych wcześniejszych propozycji , z których gmina się wycofała .

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały .

Ad.5

Wójt Gminy omówił informację z wykonania budżetu gminy za I-szy kwartał 2012 r. , gdzie w trakcie omawiania na bieżąco zostały wyjaśnione wszystkie uwagi i wątpliwości .

Wobec powyższego komisja jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za I-szy kwartał 2012 r.

Ad.6

Realizacja punktu to protokół stanowiący załącznik z wyjazdu komisji w teren .

Ad.7

W sprawach różnych pierwszy głos zabrał wójt gminy i poinformował m.in,o spotkaniu , które odbyło się w piątek z udziałem inwestora , niektórych radnych w tym przewodniczącego rady oraz przedstawicieli gminy i radcy, a spotkanie dotyczyło farm wiatrowych . Ponadto w spotkaniu jak powiedział wójt wziął udział przedstawiciel firmy windykacyjnej inwestora .

Intencją inwestora jak powiedział wójt było to, aby wymusić na wójcie wprowadzenie projektu uchwały już pod obrady bieżącej sesji , a do wypracowania decyzji potrzebne jest mi podpowiedź o rady powiedział wójt .

Wójt zaznaczył ,że podjęta decyzja będzie nie tylko ważna dla Małkocina i Grabowa ale dla całej gminy i dalej wójt m.in. powiedział jakie pretensje miał inwestor do postępowania wójta w tej sprawie np. przedłużanie terminu , przeprowadzenie konsultacji społecznych .

Kolejno wójt powiedział o piśmie jakie skierował do rady w odpowiedzi na stanowisko rady przyjęte na sesji w dniu 27 kwietnia 2012 r. i tutaj m.in. wójt powiedział o zgłoszonych uwagach do wyłożonego projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i to ,że najważniejszą uwagą było przesunięcie granicy posadowienia wiatraków na odległość nie mniejszą niż 2000 metrów od domostw , a następnie wójt przedstawił i omówił dwa możliwe scenariusze postępowania zawarte w piśmie , pierwszy scenariusz to uwzględnienie uwag przez wójta gminy , a drugi nie uwzględnienie uwag przez wójta gminy .

Radni otrzymali ksero dokumentów do dyskusji .

Wójt również poinformował ,że inwestor mówił o odszkodowaniu dla firmy przez gminę, które to ma być wyliczone i o tym ,że gmina zwróciła się na piśmie i co obiecali na spotkaniu tj. podanie liczby farm wiatrowych przy odległości 2 km i 1 km .

Radny Bogdan Chaładus – zaproponował ,że byłoby dobrze , aby znać też liczbę przy odległości 1.5 km .

Wójt Gminy poinformował ,że dyskutowano na spotkaniu również o tym , aby inwestor wziął pod uwagę tereny agencyjne .

Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet – mówił o transporcie zbiorowym mieszkańców gminy , a zwłaszcza o linii MZK Stargard-Strumiany i ostatnich uzgodnieniach z MZK , zapytał o zaawansowanie prac nad dokumentacją w sprawie remontu szkoły w Sownie i o dokumentację na budowę świetlicy w Strumianach oraz poprosił o zakup deski do ratownictwa medycznego dla straży w Sownie .Radny również powiedział o kamieniach wyorywanych i umieszczanych w pasach drogowych, co stwarza niebezpieczeństwo .

Wójt m.in. odpowiedział ,że dokumentacja na Strumiany jest opracowana , a na Sowno będzie ogłaszany przetarg i dodatkowo wójt poinformował ,że został sporządzony kosztorys i złożony wniosek na dofinansowanie remontu świetlicy w Sownie .

Zastępca wójta obiecał ,że w sprawie kamieni jeszcze raz zostanie wysłane pismo.

Radny Bogdan Chaładus- poinformował , aby sprawdzić przyczynę powstania w ostatnim czasie czarnego sufitu w szatni sportowej w Krapielu .

Radny Marek Nowicki – powiedział o tym ,aby gmina zakupiła kosze na śmieci na boisko sportowe w Sowie po 3 sztuki na każdą stronę .

Ad.8

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji w miejscu prowadzenia , a Komisja udała się na dalszą część posiedzenia w teren .

Protokołowała :
Z. Stoczkowska
Data sporządzenia :
2012.05.22

Przewodniczący Komisji
Jarosław Kornet
Data podpisania :
2012.